ПРОТОКОЛ №517
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 11 час. 00 мин. «29» июня 2019 года.
Место проведения заседания: г. Тюмень, ул. Некрасова, 11, 4-й этаж, конференц-зал ГУС
ТО.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 4 1 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. заместитель директора по
развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., главный бухгалтер Союза
«СРОСТО» Дитко Е.Н., инженер-эксперт контрольной комиссии Союза «СРОСТО»
Кондратеня А.Г., заместитель Губернатора Тюменской области, начальник Главного
управления строительства Тюменской области, член Президиума Правительства Шустов
С.В., директор департамент земельных отношений и градостроительства Администрации
города Тюмени Иванов Д.В., директор Строительного института Тюменского
индустриального университета Набоков А.В.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в части изменения уровня ответственности по договорам строительного
подряда, в соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

2. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств с операционного
расчетного счета Союза «СРОСТО».

3. О подготовке к проведению торжественного мероприятия, посвященного Дню
строителя в августе 2019 года.

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена Союза «СРОСТО» ООО «СК «Альфа-
Строй» (ИНН 7203335887) поступило заявление о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения уровня
ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии с частью 13 статьи
55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления о том,
что согласно направленному заявлению ООО «СК «Альфа-Строй» (ИНН 7203335887)
планирует принимать участие в заключении договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер
обязательств по которым не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО» ООО «СК «Альфа-Строй» (ИНН 7203335887) согласно
направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

1

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
СРОСТО» в отношении ООО «СК «Альфа-Строй» (ИНН 7203335887) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «СК «Альфа-Строй» (ИНН
7203335887) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных
денежных средств с операционного расчетного счета Союза «СРОСТО»:

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «ПФ «Зодчий» (ИНН 7203156623) 100 000,00

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление с операционного расчетного счета Союза «СРОСТО»
по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств:

2

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «ПФ «Зодчий» (ИНН 7203156623) 100 000,00

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., проинформировал о ходе подготовки к проведению торжественного
мероприятия, посвященного Дню строителя в августе 2019 года.

Присутствующие на заседании обсудили дату, время и место проведения Дня
строителя, а также список приглашенных.

Информация Директора Союза «СРОСТО» Вазенмиллера А.Р. принята к
сведению присутствующих на заседании Прав юза «СРОСТО».

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

3